

## Forord i året 2010:

**Mange kunne havde gjort det bedre  
Alle kunne havde gjort det anderledes.  
Men sådan har jeg nu gjort det, og  
hvis jeg ikke havde gjort det, var  
det måske aldrig blevet gjort.**

Jeg hedder Palle Bjørnholt Hansen, og har forsket nogle tusinde timer i slægten Bjørnholt. Jeg har indskannet brevbøgerne, også kaldet Vandrebog og Budbringer. Min mors forældre er nedennævnte nr. 5

Bøgerne blev oprettet efter Peder Bjørnholt Andersens død i 1935, og sendt rundt mellem hans børn. Børnene skulle så skrive lidt om hvad de havde lavet siden de fik bogen sidst. Før havde deres far været Budbringer mellem dem..

Der blev i alt udskrevet 4 bøger med titlen Budbringer.

1: 1936-1940

2: 1940-1948

3: 1943-1946

4 : 1948-1958 den største, med få yderlige sider fra år 1979.

Peder Bjørnholt Andersen også kaldt "Pee Sme" fik 13 børn, kun de 10 blev voksne:

1. 1884 Kirsten Margrethe Andersen + Sigvald Johannes Christian Jørgensen
2. 1886 Bojle Bjørnholt + Anna Kirstine Rasmussen
3. 1888 Ane Margrethe Andersen "Grethe" + Christian Vilhelm Løhde
4. 1890 Anders Bjørnholt Andersen + Olavia Andrea Alsen
5. 1892 Kristen Marinus Bjørnholt "Kræn"+ Johanne Semine Jensen
6. 1895 Petra Marie Andersen + Hans Rasmus Hansen
7. 1898 Kristian Nikolaj Bjørnholt + Ane Kirstine Svendsen
8. 1900 Knud Marius Bjørnholt + Petra Mary Kristensen Vestergaard
9. 1901 Alfred Emil Bjørnholt + Astrid Ragnhild Madsen
10. 1903 Anna Dusine Elisabeth Andersen + Anton Peder Larsen

Bøgerne er tidstypiske dokumenter, der strækker sig henover krigsårene, og fortæller stort og småt, om de kår som børnene som voksne fik. Flere flyttede til Sjælland.

Bøgerne har selvfølgelig størst interesse for efterkommerne.

Børnene er født i Tollund, et område beliggende vest for Funder Kirkeby i Funder Sogn, Silkeborg Kommune. Deres mor Ane Marie Bojlesen, døde som 40 årig i 1906. Mange af børnene kom ud at tjene som 8 årige, for at tjene til føden. Det var usle kår på heden, med bindingsværk og lerstampede gulve, alligevel elskede børnene deres forældre, og blev alle stærk troende.

brukken tilvarelse som det sig bør, for gode borgere.  
 Vores sanger bliver store og frække, men det skal de  
 vel - jeg synes bare at jeg var artigere en de -  
 men det tror de ikke på. I dag vil børn ikke  
 mærkes og lektier har de næsten aldrig for mere - stor-  
 ken tror de ikke på og de sidste nye holmelodier  
 kan man lære hos dem - ja jeg ved ikke hvad  
 det skal ende med.

Jeg går hjemme og passer mit hus, det forlanger  
 min gemal, kun en enkelt gang eller to om måneden  
 hjælper jeg til med "Den franske ambassade" fester,  
 i køkkenet, så tjener jeg et par håndører ved det,  
 og jeg får alle de fine franske retter som de andre,  
 og alt det vin og champagne jeg kan holde i mig,  
 men det går jo ikke så godt hvis jeg lod mig frilde  
 af sidstnævnte, for så kvældede jeg vel alt gærestand,  
 det eneste jeg gør det er før jeg går hjem, så smyger  
 jeg lige en 2-5 glas champagne og et par  
 cigarer og så sover jeg hjem med dem, og man bliver  
 så glad og overden ligger for fadderne af een, men  
 godt siger at jeg er så pjattet, og han kan ikke  
 lide det - især ikke, hvis jeg begynder at tale fransk  
 (jeg har aldrig lært en glase) for han tror vel at jeg  
 går og pjatter rundt derinde, men det går jeg jo ikke.

jeg synes bare at det er sjovt at drille ham, og cigarerne boder jo ellers på det, og hvorved vi almindelige har jo ikke råd til at købe sådan noget dyrt stads.

Vi oplever ellers ikke noget særligt spændende herinde i København - jeg synes det er det kedeligste sted der findes, mig må jeg så bede om at bo i en hyggelig købstad og gære høns, det ved man da hvad er, men det må jeg vente med til min mand bliver pensioneret (der er ca. 32 år til) så det glæder jeg mig til. En gang imellem spiller vi "Canasta" med Inger og Paul, og Farbror Knud's og Farbror Anders ser vi da ellers på og til, ellers kan et teaterstykke og en biograf lakke os en ukell gang - men så fletter vi ellers fingre for resten, men vi er jo ellers unge endnu.

Nu kommer foråret og sommeren, så vågner man forhåbentlig lidt op - jeg venter den med længsel, vi er jo snart så hvide som maddiker.

Nu vil jeg slutte med de kærteste hilsener og tanker til jer allesammen fra

Henny. (datter af Christian)  
(den IX)

For har bedt mig hilse jer mange gange.

Siebekøge 12-4-1955.

Kære Slægt! Tak for alle Brevene, ja Knud  
 kom jo her med Bogen, det var ligesom at blive  
 Skærtorsdag, for det var halv tolv <sup>om aften</sup> når ankomme  
 paa Skovhuset, han vilde skrive i den bogen,  
 men det endte med at han bad mig hilse paa  
 alle, og det gør jeg hermed, - slusen fra Petra,  
 Knud og Wamle! - han startede med Køben-  
 havns Paaske morgen. —

Ja Broje du skriver i sov sjalden nogen, ja det  
 går jo ofte saadan, jeg har nu til Besøg, saa jeg  
 klager ikke, men jeg kedder mig ikke hvis jeg  
 sidder alene, - Det er jo kun de dumme der kedder  
 sig, - jeg har ikke været meget ude i Vinter, for  
 naar det er glat skratter jeg bare om og ligger  
 og biller i Sne og Is. det er nogle gode Billeder  
 fra 2 ja dem Broje har sat i, jeg skal love for  
 at Knud slæber de tykke i Familien paa.

Mon Knut er hjemme endnu? jeg kunde godt  
 tænke mig at se og tale med ham. Endnu!  
 de gamle Brevbøger er nu i Omløb, Knud fik  
 dem med til København saa faar i dem da en  
 Dag at studere. Af Andersens Brev-forskaar  
 jeg at han lever ved det gamle, og min  
 Guldatter Kirsten venter en Baby. Med

Hensyn til det du skriver Kresten, da skriv bare  
 vak, jeg læser alle Indlæg, - ogsaa Religion, med  
 Glæde. - Det er kedelig at Ynd slog sig Rind, jeg  
 haaber da det gaar over, men det med Rind er  
 nu noget meget vanskeligt!

Jeg har lige faaet Brev fra Christian, han er jo  
 nu igen i Bedring, men vil sikkert faa en  
 slem Træthedperiode, det faar naan af Penne-  
 cilin. Tak Henry for dit lange Brev, og din  
 der ligger kørt med af en Mønterpligt, ja det  
 gaar godt, hver Dag bringer Aviserne Bud om  
 Ulykker. Her gaar alt ved det gamle, Kerna og  
 Karl slider over Korne, Thorkilds skal have Sølv-  
 bryllup i Maj, saa skal vi, om alt gaar vel, til  
 Fæst. Paul var hjemme i fire Dage og havde Mar-  
 anne med, det var vi glade for, men vi haaber  
 at Inger og Vibeke er med næste Gang. —  
 jeg synes at Toves Mand ser saa alvorlig ud paa alle  
 Billederne, jeg maa vist over at sette ham i Humør.  
 Det er min Mening at rejse til Frunder i Morgen  
 med Prens bogen, de har det ikke saa godt med Helz  
 bredet deroppe.

Nu de kærligste Hilsener til Toder alle fra  
 Søster Kresten.

at jeg er saa fuld som en gammel  
 Høne og ser Run's halvt. Vort for-  
 lever i en halv Side saa vi andre  
 gør Fejl. Maren var jo hjemme med  
 Familien i Paaske i fem Dage, vort  
 var hun nogen side Trillingen di Run  
 jo gaa alene og di Run fløjle og begyn-  
 de at sige flere Ting og Arnegeu Ridders  
 Peter var meget forværet over han  
 NR, maatte blive noget længere  
 Hous var Biseren de hjemme med Fa-  
 milien paa Fars Fødselsdag den 23  
 han fik 4  $\frac{1}{2}$  Fl. Aber men det  
 var han at styrke sig paa naar  
 han er i Haven der er saa meget  
 jeg gerne vil skrive men jeg kan  
 ikke samle mine Tanker, Tak for dit  
 Brev og Kate Brev der er vort. I sendes  
 nu alle de kære Hilsener  
 Vilhelm - Gyethe

Kære Familie!

Flombæk 11-5-55

I Dag regner det, saa maa jeg se om jeg kan finde paa et par ord at skrive i Brevbogen, jeg ser at Christian har været meget syg; men forhaabentlig er han bedre, maaske allerede kommen hjem, Oh er i Dag begyndt med Eksamen, saa vil jeg haabe det gaar godt, saa vi kan finde <sup>en</sup> ~~en~~ <sup>plads til ham</sup>, det er jo sidste gang, <sup>man læser til Eksamen</sup> saa skulde han jo sidst i Juni have Realtek- sammen, han er ogsaa Red af at berpe i Hektier mere, saa maa vi haabe han bliver glad for at arbejde naar den tid kommer.

Det nyt har jeg ikke meget, Egon er jo stadig i Banken, og er endnu ikke gift, Kirsten har gode dage, da hun ikke arbejder; men hun varser hendes aland op.

I morgen rejser jeg en tur hjem til Far, alargrube og jeg skal have gjort Hoved- rengøring, Far gaar jo ind og laver selv mad, han har saa Hagebogen foran sig, han fordalte sidste gang han var her, at nu kunde han bage Pandekager.

nu kan det snart blive så nær siden det døde;  
 men heldigvis er Far saa rask at han selv  
 passer en stor Have, og holder ogsaa selv  
 Husets nogentunde i orden, og kommer  
 jo ogsaa af og til Herud, og vi er  
 glade for, naar han kommer; men mere  
 end et par Dage af gangen, kan vi ikke faa  
 ham til at blive.

Jeg har ikke været meget ude hele Vintersen,  
 og kommer ikke til til Bjerrugrav; men  
 nu naar Sommeren kommer, maa jeg jo have  
 sving i Pedalene, saa jeg kan holde mig  
 i form.

Næste Gang jeg skriver i Brevbogen  
 er jeg forhaabentlig Bedstemor, Kirsten ventur  
 en Baby til August, det glæder jeg mig til.  
~~at blive.~~

alange Kærlige Hilsener fra os alle her  
 Besidd.



Grøze den 15-5-1955

Kære alle i Familien.

Tak for alle eders breve. det er jo rart at høre fra eder  
 engang imellem ja Presten jeg  
 ringede jo til din fødselsdag for  
 at Gratulere dig, men du er jo  
 bleven noget forflygtet siden du har  
 en Flyvetur til København. Ja Presten  
 jeg takker dig for dit Indlæg da jeg  
 jo henregner Religionen som en privat  
 sag, derfor underkender jeg dens ikke  
 bare skal den ikke diskuteres i denne  
 Bog. jeg har faaet Vejlaernet ind  
 af Døren over Haand i et helt Aar  
 men lad den diskuteres privat  
 Og den Anders du faar jo lavet  
 først hjemme hos dig. den gaar vel  
 ikke og samles til Peter jeg var  
 lige med at skulde skælde eder  
 ud i København, for jeg troede at  
 i havde glemt at give Broer Pind  
 Bogen igen men saa ser jeg  
 i Kunstens Bogen at han selv har  
 haft den med til Jylland. ja Pind

og Petra var her en Tur. en Søndag og  
 det blev vi glad for vi ser ikke ret  
 mange ja nu lovede Johanne at komme og høre  
 vilde komme en Søndag. Det er jo godt  
 Christian at du er kommen paa ret tid  
 igen kunde du og Dine ikke kikke en  
 tur hermed en Søndag. og Anders du har  
 jo Kiballert saa du kan jo snart smutte  
 hermed. Kirsten du skriver at man  
 er din bror man beder sig det synes  
 jeg ikke. det er da rart at have et  
 Menneske at tale med. ja Niid er godt  
 istand. det er ikke saadan at være Skjæler  
 prøv at se engang paa Karl for han  
 er vist ogsaa bleven en Bams efter hvad  
 jeg kan se paa Billedet. Toes Hand  
 er noget alvorlig men han kan da  
 ogsaa smile jeg tror det kom er paa Billedet  
 ja Peter Brethe du har det ikke godt  
 men det gaar vel bedre nu det er  
 ved at blive godt Vejr Vilhelm kan  
 jo aabne en Zoologisk Have med alle  
 de Abeer. er han rask. Her gaar det  
 ved det ganske som sedvanlig skidt

Hennielle er fuld som en Pave, og jeg  
holder mig igang med Piller men det  
er vel heller ikke godt at tage for mange af.  
og Astrud saa du skal være Bedstemor  
tillykke med det. det er jo rart at se  
der er brisels i Familien. Hils din Far  
han har jeg da kendt uringang. Nu er herlig  
Helsen til eder alle fra

Hennielle og Bøyle

Kære Familie!

Herfølge i Mai 1955

Da jeg af min strenge storesøster har fået den Ordre, siden der ingen Bog, vil jeg hermed prøve at efterkomme denne, jeg vil jo gerne læse lidt om hvad der sker i den store Familie og må så yde lidt Bidrag. Jeg har nu læst de forskellige Breve igennem og ser at Bodil forsøger at ryste lidt i vores Barnebro, jeg må derfor sige, at så stærk i Bibelen, som Bodil er, er jeg ikke, men lever ud fra den Tro at er vi ærlige og ikke med vores gode Vilje gør andre onde da får vi nok forladelse for vore små Synder, når Dagen kommer, og hvorvidt at det bliver kaldt ved det ene eller andet, synes jeg er så lidt at diskutere, den ene tror det og en anden noget andet, jeg for min Part tror på en højere Magt og forsøger i bestedeheds leve derefter, men da der allerede er en Filosof der har berørt dette Emne heri Bogen vil jeg gå bort fra dette, og skrive lidt om hvad der sker her i den Arshovske Familie. Ernst har jo været hjemme, men er draget

ud igen, det er nu vist ellers ikke for  
 at Pæren drager på meget mere, men det giver  
 vist de bedste Gysser. Villy går nu ind i  
 sit 3de Læreår, det er jo rart det nu går  
 den vej, han er jo glad for sin Læreplads og  
 sit Fag og det er jo det bedste, for Tiden er  
 han bosat hos Far da John, Minde Marie og jeg  
 har været på Ferie i Udlandet, vi har været  
 igennem Tyskland, Holland, Schweiz,  
 Liechtenstein og Østbrig vi kom hjem i Forgårs  
 og vi forsøger nu at komme i den daglige  
 Gange igen det er lidt svært, men efter  
 Puse kommer Villy igen og så kører  
 Rouletten igen. Jeg ser også her i Bogen, at  
 Henry, synes vores Generation var bedre end  
 vores Børn, det har vist været sådan fra  
 Tidernes Morgen at det var Magdommen der  
 blev skidt på, men jeg har nu gransket  
 min Hjerne kiste og kommer til det Resultat  
 at Pærken brøde vi derhjemme ikke på  
 og bad vores Mor os om noget kørde ud gerne  
 uden om så længe det var muligt nåbde  
 var vi til, når der blev længe end ud har det  
 så vist også været forjente. Og så vil jeg

forestå dig at næste Gang du skriver et  
 Par Glas Champagne ind at du gemmer lidt  
 hjem til din Gømaal, hved siden af Cigaretterne for  
 så kunde i da gjaske sammen. Her bor vi jo  
 i en Provins by, men keder os sjældent det har  
 vi heldigvis ikke Tid til, i vores fritid har  
 vi i Vinter gået til Dans og jeg har desuden  
 gået på Fleske kursus, Gudrun går til Syning  
 det er hun jo Ekesjers i og hun har syet  
 en dejlig jakke til Ann-Marie og en gammel  
 Frakke foruden hun hjælper mig med andet  
 Drengens Tøj syer hun også og Knix hers til  
 Killy, så hun har nok at rive i. Na, men  
 jeg vil slutte mit Indlæg for min Datter  
 skal til Tandlæge og så har vi Bogen med  
 til Gudrun med det samme vi skal til Toys  
 og med Håb om at alle har det vel, sender  
 vi her i Hærfølge mange Hilsener til  
 alle i Familien.

Hilsener Pally



Køge d. 25 Maj 1955

Kære Alle.

Ja, vi har Elly jo ellers skrevet de sidste  
 afskeder, så der skal ikke være noget til mig  
 at fortælle, men lidt kan det altid blive.

Jeg sidder og nyder at Solen skinner det  
 er vist ikke just forvundet mig, jeg får lyst til  
 at gå en tur i Skovene og se Solen glimre  
 i det lysgrønne løv, men får vel ikke taget  
 mig sammen til det.

Jeg holdt altså en Fåse og tog i Berlevang  
 hvor der var smukt, det var der også en del  
 andre der syntes for der var en Masse mennesker  
 derude bl. a. Tore og hendes Mand og Børn der  
 mødte vi derude.

Elly og John og Sam-Maria har rigtig gjort det  
 endelige udfald usikkert de har rigtig påtaget sig  
 tingene.

Else har jo været hjemme igen efter en tur  
 på en måned og er sejlet igen bare det er  
 ikke varer så længe inden vi ser hende igen  
 hun er for tiden med en lyste Damp  
 "Pinnacchia".

Pigen i København har det godt jeg

har enbig fæd. Der fra Inger og Emma har enbig  
været her. Min yngre gode Prins, min er her  
i Vindstøvsforretning og får 2 10 Kr om Ugen og Rosten  
og Miller så min klar sig find.

Fatter Anthou har det det gamle. Han  
knaller sig en Tur eller laver sig et par Kan-  
der Kaffe og læser nogle Bøger

Min kan jeg vist ikke finde på mere denne  
Gang

Min de kærtligste hilsener til jer alle  
Gudsmin



Torsparten 6-6-55

Kære Familie!

Nå vil jeg benytte denne skønne Sammen-  
 aftens tid til at skrive i Brevbogen jeg har  
 lige været inde på Mønstre og sludde lidt  
 med nabovene alle er inde og nyde det  
 dejlige vejr, i går søndag var jeg på Skovene  
 med Nationalmuseet, vi havde en dejlig  
 tur i Busk og gennem nordjylland  
 på Esbjergs Kyst fik vi det store kolde  
 Bord, jeg har aldrig set så mange  
 mellem folk på et Bord, jeg fik ikke smagt  
 net det havde, det er også aforskammet at  
 sætte en til sådan et Bord, når det  
 skrives med at holde negten ned, og  
 man vil gerne have god mad, på tirsdag  
 skal vi have Skovtur på Fabrikken  
 det er med medbragt Frokost og stor  
 middag på Hotel Farnum, så man er  
 jo nødt til at holde lidt diet de  
 forrige dage vi har det ellers godt i  
 Familien her Hustru og Knud har fået  
 ny Shooter "Diana" så de bliver jo  
 lidt af nyder naturen de kan jo komme  
 langt takning på sådan en! Harry og

Edith har jo travlt med at spille Fodbold  
 Klubb og jo med i Sprogkursuskampene  
 på Søndag skal di til Skolekor, der skal  
 vi en stor del med med i Børn  
 og hjælpe dem til op, Karsten og Familie  
 skal til Strandens med Børnene det er  
 også dejlig, bare vi kommer til blive  
 med et lykkelig tid, vi gamle trænger jo  
 alle til at blive bag igennem af Børn  
 så gæster kan blive ademt ind af  
 kroppen, jeg kommer jo nok en tur til  
 Jylland vi Fæder som holdes fra 10 juli  
 men jeg har ikke lagt nogen plan  
 endnu, men di fleste af os er jo nok  
 hjemme, jeg må også se at komme en  
 tur til Høje Tander så længe, jeg  
 har også lige fået di gamle Herboget  
 Karsten fik den med Nyen i går, det er  
 jo nummer 2 Børnene som, der må da  
 vi startede som er mest ubesværet i den  
 vi vil jeg slutte med mange kærte  
 hilsener til alle som lever denne dag  
 fra familien her

Anders

24-6-55

Kære Familie.

Na så blev det min tur, og det  
 var jo også længe siden, da jeg  
 jo har springet over engang,  
 men Henry skrev jo således for  
 jeg har nu begyndt at arbejde  
 igen, men det var næsten  
 samme gang igen, og jeg lider  
 sådan af træthed, men jeg håber  
 det får sig med tiden, det  
 er bl. de andre Penicilins som sidder  
 i kroppen. Jeg bor jo i Haven, og  
 det bliver med at cykle viden eller  
 tyrafen, men i Dag har jeg købt  
 og købt en ny koflert "Dutokly" N.S.U.  
 Og jeg håber du vil hjælpe mig når  
 jeg er borte, den er jeg glad for.  
 Niine er rejst 8 dage på ferie  
 og de sidste 8 dage holder hun her  
 i Haven. Jane kommer gerne ud  
 og holder ferie her om Tirsdag og Søndag,  
 Jørn holder Sommerferie i Ribe, "Stærkes-  
 By". Hunny ligger med en mindre  
 Hjerneinfektion i tiden, hun faldt

ned af nogle Trapper, fortræbenligt varer  
 det ikke så længe før him er over  
 Surge, for Carl har ferie fra den  
 9 Juli! Ja jeg ved endnu ikke hvordan  
 hvornår jeg får ferie, men sidst i  
 Rugeord tegner jeg med, for da bliver  
 Fiskene altid så godt, bare vi i An  
 kan få en smule varme, sidste Sommer  
 var næsten strålende hver dag? Altså  
 med Vand! Ja jeg ser i Bogen at der er  
 mange her i Familien som har et eller andet  
 at drage med, men der er, og kommer nok  
 noget til enhver, og det vækker os indtil  
 lidt eftertanke "særlig når man bliver op  
 i Årene" om noget højere, særlig kan  
 man jængle sig ved det store Skæbnerverk,  
 og hvor Mennesket var en særlig Skabning  
 som skulde styre og regere, og det går  
 de i dag lidt fælde Mal. Men vores  
 Humør i Familien Bjørnholt står i høj kurs  
 praktisk madgang, og jeg stikker med  
 en Tok til alle i Familien for at det  
 gode der er blevet mig pildelt meder om  
 Sygdom. Kærlig Helse Christian

København. d. 5-7. 1955

Kære alle. Tak for alle Brevene, ja Marbrods  
 Christian kom med Brevbogen Kære alle  
 fra sin nye Kvalitet, I kan tro han  
 var stolt og glad for dem. Jeg fik ogsaa  
 for nogle Dage siden de gamle Brevbøger,  
 og det var ja særlig min Mars Brev jeg  
 kunde blive ved at læse, ja min Mars var  
 de som er skrevet om hende, et lyst Litter  
 og et godt Humør, det var hjælpsomt humør  
 og gennem mange Vanskeligheder, Helios  
 og Gunnar og Bodil har min væst de  
 gamle Bøger nogle Dage ogsaa, saa mit  
 mangler min Per og Gæst at se dem,  
 tak for at I sendte dem over til os.

Kære Marsten Kierulff, jeg vil blot ganske  
 kort sige dig om det Indlæg angående  
 Bibelen, ja det gamle Testamente var kun  
 en Skykilor til de mennesker der levede  
 under Kristus's Horn, Kristus var den  
 nye Pagt's Bibelen, at hvis den som  
 har på navn, skal faa det evige Liv.  
 Jehova Gud er en verdensgud, ikke  
 Forvirringens Gud, det er en ja ogsaa  
 af alle hans Skaberværk, det er ja

heller ikke Meningen at der skal være  
 saa mange forskellige Tro til som der er.  
 Vi har ligesom haft Sommerferie, vi var nogle  
 Steder i Oslo, vi var inde paa Grundene, jeg  
 sidder med Brevene oppe paa Stuen der  
 er en stus inde i Køkkenet - der graver  
 og regerer derinde.

Gladgjort er begyndt at Arbejde vovde i  
 et Biebelformer paa Vesterbrogade 29, det  
 er kein farvelbog, man vilde gerne i Månen  
 Lære, saa nu er det smat fra en Lære til ham.  
 Yngre har udloret til Oktober, og Lærd Bred  
 skal begynde i Skole nu til August.  
 Vi har det ellers godt, baade i den Hansens  
 og Yngre Lærers Familie, Yngre Brev er i  
 Yngre Brænderium som Ellen og Yngre skal  
 ind at rejse, man venter paa Hjem, jeg Arbej  
 der stadigvæk i Valby, men kun to Dage om  
 Ugen nu, min Brev holder mig en Del Kvarter  
 det er Lidt gift, det er vist ikke meget at  
 gøre med det. En Kærlig Hilsen til  
 jer alle. Kæm.

Mosegårde d. 7-7-1955

Kære familie.

Når er ferien så farbi far din  
 gang, jeg har lige fået brevbogen, og  
 småkulturen få skrevet med det samme,  
 og få den af sted, den går vel lidt trog  
 i ferietiden, ja vi var jo en tur i Jylland,  
 som vi er vant til, Grethe og Vagn har  
 fået en dejlig sommersæson, som Vagn har  
 stået og bygget hjemme i vinter, og den  
 ligger ved en dejlig strand side efter  
 Gulsmunde, "Lindby Strand" hedder det, og  
 der tilbragte vi jo en del af ferien, men  
 vi tog jo en lille afstikker til Silkeborg,  
 hvor vi overnattede, og derefter efter Tunder,  
 hvor vi besøgte søster Grethe, som var  
 oppe hos Dagmar på Tunderballe, og den  
 under aften gik det efter Hovelund, med en  
 koring Hens Mads, hvor vi nød en lækker  
 og så gik det hen forbi vores gamle hjemmum  
 der stod kærne godt, de har 6 gode malkekrøer,  
 vi stak så over fjæresengen, og gjorde et  
 par timers ophold i Hovelund, jeg besøgte  
 lige min gamle medmoder Mette Heidekær,  
 vi tog sammen aften til Kunstbrup Kro hvor

vi overnattede, for dagen efter at tage ind på  
 bedene, og se mindetale for bedens opdyrkere,  
 og det var således et dybt solskin den dag, vi  
 var jo også omme ad Klod, og se Johannes jor-  
 tjum, him har en fætter og kusine. Frederiks  
 som vi besøgte, og blevet taget så godt imod,  
 en fætter som Johannes har. Hoan, overnat-  
 tede vi hos, han er tømrermester, og har sav-  
 værk og maskinmekteri, ja det var en inter-  
 sant tur, om søndag morgenen skak vi så over  
 Kullerup og Pilkebjerg, til Horsens igen, nu har  
 man jo så bare et glade og tilnæst er, ja så  
 får ikke mere den gang, de Karljste husnor fra  
 Fiksvor billeder. — Palle og Johannes



Horsens i Marts 1955







Skrevet af mig 6/8 d. 15-8-55

Min Familie min maa jeg saa se at faa skrevet i Bogen den har haft Pensionsferie her, under forskellig omstændighed har beviset at den først kom over til mig. I skal alle have tak for brev og der er jo ogsaa et par indlæg og svar derpaa, siden at være for materiel vil jeg dog gerne tilkendegive at det svar som Elly har givet som sin mening er vist den som passer bedst tilst for Familien, og vi der saa nogen som mener at de vi kaldes til at træde derfra yderlig saa gør det med privat Hensynsfuld og skulde der nogen synes at min forherdige sjæl trænger til en aflastning saa begynd blot med mig. Bogen her er til for at høre familierne fra de forskellige medlemmer af Familien og hvad der eller kan være sket i de forskellige grene af samfundet til endelige skningsindvirkninger

Efter de forskellige breve ser jeg at I alle  
 efter omstændighederne har det godt  
 og det har vi ogsaa her. sidste Søndag var  
 Henriette og Bøjle og Brodrene fra Aars  
 og Sigvalds Ruth med Børn inde her os.  
 vi havde en god Dag og et fint nytår  
 der ogsaa, det er ja en dejlig Sammen  
 vi har i aar. Peter og jeg var jo paa tur,  
 Sundborg, Trine, Taaringe, Arø, Søndersborg  
 Hallund, Flensborg, Ribe, Esbjerg Blovandt  
 en dejlig tur, vi haade ikke om ad Familien  
 om der denne gang. Henning syler med  
 Jens Bang Helt Ralberg for tid  
 Mariane begynder at gaa i Skole d. 13  
 saa det var jo en stor dag. Per er ferdig  
 med sin H.D. saa nu kan han jo ogsaa  
 slappe af, jeg har købt mig en ny Skydepra  
 saa nu har jeg da

lidt at lege med.

hvad fortæller Nicolaj  
 Kristian blev de ~~de~~?

Harlig tillykke fra os  
 alle her. Skund.



Lilkeborg Lygelus den 30/8. 55

Kære alle i Familien.

Jeg maa saa sadvanlig skrive  
 fra Lygeluset her ligger jeg paa 6 Le  
 Uge, og sveder meget saa forferdelig  
 jeg haamer i mest Tøj 3 a 4 Gange om  
 Dagen, jeg haam luvmed for det sad-  
 vanlige, men saa brød der Udslet  
 ud paa hele Overkroppen og der haam  
 de ikke rigtig haamer til Livs, først  
 stod di og muslede mig i kapisdel  
 hjælp ikke rigtig, saa gemmer smert  
 de mig i Svovlsalve det hjælp  
 lidt, men nu haam men jeg i 4 d  
 Bad hver Dag og ligger i 10 Minutter  
 naar jeg skriger og er i 3

brun som en Mulat, jeg vilde endel,  
gerne snart hjem, Vilhelms var  
ligget her med i 3 Uger før mig han  
gik jo ene der hjem me, gode han  
har Niels i Nærheden. Jeg maa jo  
skynde mig at skrive at Mester  
Kirsten kan faa Bogen hun ligger  
paa A 1 jeg paa A 2 og vores  
Fæller Loren Bjørnholt paa A  
3, Pater Kristian var lige en Tur  
her det var bare saa kort men vi blev  
jo alle glædelig overrasket ved  
at se ham og Tak til alle jer der  
var fundet om ad vor Dør og Tak  
Lise Elling og Gudmen fordi i er  
saa flinkede til at skrive i Bogen.

og det jer i Hornbæk vil jeg si-  
ge hvor er det længe siden vi har  
set nogen af jer, Kan mer du aldrig  
Bstrid op til din mors Grav, det  
er vel nok glædeligt at du bliver  
Predst. mor, maaske du allerede  
er det, lad os det vide paa en Maa-  
de. Jeg var lige haft Besøg af en  
fra Funder Kirkeby hun sagde  
i havde haft Barselgilde, saa  
er det sket Kan jeg tænke og i anstaa-  
lyxentelig til Lykke, blev det en Kl-  
fred, jeg tænker til paa jer. Jeg  
ville jo gerne byde sig Hans firmaria  
hos Lagmy, Louja skal jo Kauf-  
meres. Øbbe er jo Kan mer godt  
oversin

Hjerteoperera Lia paa Rigshospitalet  
nu er nu paa Rekonastrou i Fuld-  
kiltia og har det godt.

Nu maa jeg hellere holde op  
nu er jeg tydeligt til at haarme  
i kort Tid og i sendes alle  
store sam smaa de

Årlygske Hilsener.

Lisler Lette.

Centralsygehuset d 30 August 1955

Kære alle i Familien! Ja som Grethe jo har skrevet er jeg jo ogsaa her, det er for at faa Coartisen sprøjtet i Kna og Skoftered, og det har jeg faaet, jeg har kun været her en Uge, og ventet at komme hjem en af Dagene. — Naa Bofle har du ogsaa begyndt at æde Piller, jeg jeg tror godt at vi kunde kalde vor Tid Tabletalderen for alle Mennesker eder Tabletter og du udenmætte er fuld som en Pave, det er ikke godt med dig kan man jo forstaa. Kelly og John! i har ordentlig været paa Tur, — ja de rige kan. jeg vilde gerne have set Kertus men han er jo saa flojen igen, og Villy kommer vist heller ikke. Tak Gudrun for Brev her i Bogen og hils din Mand Far og Pigerne i København. Anders Tak for Besøg, hvor dan har Kirsten det, er hun hjemme fra Hospitalet igen? og Astrid du maa sende mig et Fotografi jeg kan ikke huske hvordan du ser ud. Tillykke med medlemsmørdigheden. Kristian var her i Søndags han har det jo da nogen lunde om, det er ellers tit at han maa herunter. Ja kære Lise jeg kunde li at diskutere med dig, og ogsaa skrive mine Tanker med min del faar vore gamle Gang, min drøfte en lille Smule i Brevbogen, hvad gør det dog. Hilsen til alle i Hansens. Ja Jo og Karen var her jo ogsaa, vi ere glade naar i Københavnere kommer her. Ja Petra og



Knud i har vel nok haft en dejlig Ferie. Kan jeg ikke faa et Billede af i fire Brodre maade til det i Bogen, jeg har lige sidde og set paa Anderses Hænder, det er som var det Mars Hænder. Du faar ikke mere din me Gang, det er ikke let at sidde i Sengen og skrive, men jeg sender Keder alle store og smaa de kærligste Hilsener.

Søster Kirsten

9 September

Ju jeg er jo atter hjemme, Resultatet er ikke det for godt, jeg har dog tænkt at tage Lynetoget paa Lørdag d. 17 Sept. til København, vil du med Astrid? saa kan vi jo komme med til Anderses 65 Aars Fødselsdag d. 18.

Kirsten.



Hornbæk d 21-9-1955

Kære alle!

Nu har Bogen vist været her i snart 14  
 Dage, saa jeg måsæ sagt mig sammen, og saa den  
 videre, vi har det alle godt her, vi har jo  
 faaet Familien forøget med en lille Pige, som vi  
 er meget glade for, det er en lille Fugle, som i  
 alderen er 2 maanedes og vejer 9 lb, hun har  
 saged 3 lb paa, det er vist meget normal,  
 jeg er jo af og til Barnsyge, saa er jeg jo til  
 lidt nytte endnu, Tak for jisterne Christian  
 de smagte dejlig, og Tak for besøget, det er  
 rare at se lidt til familien engang imellem,  
 for du skriver Gode om jeg aldrig er i Funder  
 paa Kirkegaarden, jeg har været med Ejners engang  
 imellem, men det er i Bil, og engang var du ikke  
 hjemme Gode, det er jo ikke saa rare, at skal  
 tilbringe den halve tid paa Sygehuset, Far  
 besøge os til her i Hornbæk, Siden Far er en,  
 hun har ogsaa mere tid til det at rejse ind  
 jeg har, om den 14 Oktober bliver  
 Ole 16 Aar, han er rigtig død efter  
 en Knallert, jeg ved ikke om Far giver

ham en, det er vist ikke umuligt, han er kommen  
 i lære i en Brøgsforening i Randers, og er glad  
 for det, det er jo rart at være glad for sit  
 arbejde, saa gaae det jo som en leg, og jeg er glad for  
 at have ham hjemme, han er en god Dreng, som  
 næsten aldrig siger fra i Byen om Aftenen.

Egon er jo stadig i engkørl og bor hjemme.

I København var jo Besøg af Pastor,  
 Kirsten, jeg vilde gerne have været med til  
 Farbror Andersens Fødselsdag; men det kunde  
 nu ikke blive til noget denne Gang; men  
 maaske jeg kommer en tur til næste Sommer,  
 saa maaske vi kan følges ad Kirsten.

Nu kan jeg ikke finde paa mere at  
 skrive om og jeg slutter med mange  
 Kærlige Hilsener til familien fra os alle  
 Pstred

Greje den 26 Septbr 1955

Kære alle i Familien

Ja saa maaske jeg jo bl. det især  
 Tak for Brevene. Jeg ser at i alle  
 har været udenlands i Feriem. Jeg tror  
 snart at det er blevet en fast  
 Familie. Ja jeg og Henriette var paa  
 Ferie i Høbenhavn hvor vi besøgte  
 Brødrene og Gemalinder vi havde fast  
 Steder hos Kristian der sovde vi om  
 Natten og havde en god seng med  
 Sperreg madrasser. Første Lørdag var vi ude  
 hos Knuds i Haven der var vi samlede  
 alle og havde det rar. Saa var vi ude  
 og spise hos Anders en Aften og hos  
 Kristian og Danni en Aften saa vi var  
 glad for den tur. Vi gaar og vent  
 paa Kirsten Linn er i Høbenhavn  
 og munter sig. Vi vent ogsaa paa  
 at Høbenhavnerne skal komme og besøge  
 os. Tak Elly for dit Brev det var  
 da godt at vi fik rumpet dig op  
 saa at vi ogsaa kan have lidt fra  
 den smukke store Bog Herfølge. Ja Løber

Gættu du maa doje noget af Vilhelms  
 er jo ogsaa syg det er ikke rart for jer  
 og Astrid klykster med Morrens lille  
 saa kommer Drengen til næste gang. Her  
 gaar det ved det samme som altid  
 der er ingen forskel sommelider rykker  
 Gighen mere en sommelider. Nu  
 sluttes jeg med en kærlyg Hilsen  
 til hele Familien og tak til Familien ;  
 Børntravn for den dejlige Ferie vi  
 havde hos eder. og Kristen og Johanne tak  
 for Logier og behagelig Sammen  
 Hverdette og Pojke

Køge d. 6-10-55

Kære Alle i Familien

Nu skal i altså have et lille vers fra mig skrevet jeg aner ikke hvor inspirationen skal komme fra, jeg synes nemlig spekulativt er lidt kom.

De er ud til at Familien stadig har meget sisse latter i Skovene sikkert nogle dejlige Frier nogle af jer har været ude på Nord del var mig, men jeg får ~~Dermed~~ når jeg blir ældre så bliver der bedre Tid og forhåbentlig også Råd.

Mrs. Lund har lige været på en magtig tur i Sverige som leder for det danske hold i det svenske 6 Dagesløb de fire da sel en del af Sverige i en Rude.

Jeg regner med at taller Suthou har det godt, jeg har ikke set ham længe både ham og Vilby har ellers smaldet på de grund bare smutte en tur herud, jeg har ikke haft Tid til at tage nogen steds længst. Høj var syg i Uger efter Feren af Arbejdet. Alse i København og alle Ungerne har også liggel af en god Mærkehistorie og jeg gav glæde af en skole 3 Uger om Uger.

Jeg har lige deltaget i et Julemaal-film-  
 kursus på 14 timer i en Week-end vi var  
 næsten færdige i hovedet inden vi var færdige.  
 Søndag aften var der ikke en af os der ville  
 i biografen om vi så havde fået penge for  
 det.

Jeg er af Lises svar til Mester Knudsen  
 at det ikke er meningen at der ikke  
 skal være så mange forskellige forklaringer  
 til hvor kom du fra så sikker på det Lise  
 man skal ikke være intolerant og absolut  
 men at om en jehova det eneste sande for  
 det kan ingen menneske sige, jeg for min  
 part har holdt mig tro, men derfor mener  
 jeg ikke at det er ikke har sin skæbne  
 for mangen er der et fast holdpunkt i  
 tilværelsen og kan bringe værdighed  
 tro og tro i livet, og er det ikke et mål  
 i sig selv, så er det lige så godt om man  
 hader det ene eller det andet, for man er  
 stadig i sin tro sige et gammelt ord  
 og lad os høre det har sin mening  
 det stadigvæk, og jeg er ~~ikke~~ ikke  
 vil på det på en Diskussion ting

Der er bare i beskedenhed min mening  
 og du håber jeg ikke vil træde sammen for  
 her mid. Udskaldte Prædikerne men i nogle  
 nationer kom altså glædelig og så gik  
 det altså for sig.

Nu må jeg vist snart skulle for  
 denne Gang. Jeg sidder og venter på Posten  
 så han kan komme på Posthuset  
 om de kærester til alle i  
 Familien fra  
 Gudmen

P. H. Jørgensen d. 10/11 55

Kære Familie tak for bryllup og billederne  
 bogen kom her til mig for Aftages. nu  
 det går ja nok med det nu er vi jo  
 flyttet hjem fra Landbrugst ca 10 oktober  
 min forandring fryder jo siger man  
 Vi har gjort Oliefyld i Kammeret i døds  
 og det tegner godt renlig og bekræftet  
 er det og varude kan det også  
Caldo til Petrus



Vi var jo til en rigtig god og jernvædig  
 fest hos Anders den 18/4 hvor vi mødte  
 os og havde det dejligt, men vi inferer  
 han jo nok selv. Kirsten overraskede ham  
 jo - vil næste år er det jo Kogefar der  
 rindes de 70, jo tiden gaar. Tillykke  
 Besterne i Hornbæk. Jeg troede Ole skulde  
 have været noget ved Mekemikken men  
 det blev det altsaa ikke. Du maa: Grethe  
 stadig en tur paa Sygehuset men  
 der er jo heller ikke saa langt og naar  
 du saa kan blive tjuljet er det jo godt  
 Vi besøgte Henriette og Bjørn paa gennemryse  
 fra København Henriette er jo heller ikke saa  
 rask men saa maa Bjørn tage fat motionen  
 fornyes og slankes jo. Kristian og jeg gaar  
 jo lidt paa Stranajagt oarrum under  
 Ondnes aften har vi da ikke jernvædet  
 en, eller Krydsen og Svær Petra og jeg naar  
 vi er allene saa. Tiden løber som man  
 kan daaslig følge med i Datorn  
 eller alt vil her og sin sender & alle de  
 kærligste hilsener

Palle & Kaud

Strømgade d. 27-11-1955

Kære familie, ja hvordan kan det være, at bogen har læst for næsen af mig i vel 14 dage, og jeg har ikke kunnet tage mig sammen til at skrive, man skulde jo skrive med det samme man havde læst den, for så var man oplagt, man kan jo sagtens skrive en hel mængde sluder, om hvad man fik til middag i går, og hvad man skal have i dag, jeg mener jo at disse bøger inngang vil blive historiske, og de er det jo ret for efterlysten at vide lidt om hvad vi var for nogle kumporne, og hvad vi har broet og tænkt, derfor skulde alle der skrive i denne bog, have lov til at lægge sine meninger enten det så er religion eller politik, og andet foretrukket her i livet, det er jo det der ellers skaller menneskene om, at de alle sammen tror de har monopol på sandheden, det være sig religion politik og meget andet, som jeg har sagt før, at hvad vi er end går fjerde de alle sammen til det samme mål, og jeg vil ikke på nogen måde prøve på at forandre andres tro på livet, vi vil jo gerne alle sammen trække værterne her ned på jorden, og så skal han helst være som vi vil have ham, så

han passer i vores Krankerke, ja og politik,  
 prøv at være ved noget her i byen, vi skal  
 der snart komme svar, nej menester vi nu en-  
 gang som de er, og de er ikke nemme at leve om,  
 ja det var bare sådan en lille skud for byen.

Mutter og jeg har hele søndagen i dag rig-  
 ty hygget os indem døre, jeg skil på arbejdsmin kl.  
 12.30 en uhyggelig tid, men når jeg tænker på  
 hvordan vores forældre har måttet slide, uden  
 at få noget for det, ja så er det jo kuns leysvare  
 i dag, for os, ja det var så hvad jeg sådan har  
 på hjertet i dag, vi har det jo ellers så godt sejalt,  
 og sendes alle med gigt og uden gigt de kære  
 hilsener fra

Kran og Johanne

Postparten 28/11 55

Kære alle!

Klaustrer kom ind til mig med Brevbogen  
 i morges på mit arbejde, han havde haft Kallist  
 så min vil jeg skrive med det samme, så  
 i måske kan man nå at få bogen til Jylland  
 til jul, ja jeg havde jo en uheldig fødselsdag  
 men di plebs af end var jo med, jeg har  
 ikke fået billedet endnu Klaustrer lag en  
 hel del, men måske jeg kan nå at få fat  
 i et par stykker med inden bogen går til  
 Jylland, ja jeg fik en mængde gave  
 både fra familien og på min arbejdsplads  
 di skulle min have Kage med Kibben en  
 tur Astid, di kan jo vi fik os en ordentlig  
 svinsgang til Hannevikaens Kone, jeg tror  
 nok gestene monede sig godt alle sammen.  
 jeg synes nok til Jylland julenat til.  
 Halbo jeg har Louis Plavias søster og  
 svoger i Thorsbo at besøge dem, det  
 nåde jeg ikke til i Sammenhæng, vi har  
 jo fri umulens jul og nytår, Klaustrer flyver  
 juleaften hos sine forældre i år  
 alle vi anene skal vist her til Edith  
 og Harry, ja vi skal us jo også til at

gå til fødselsdag skuid den 5te Christian den 6te  
 og Karsten den 7te jeg tager mig tid til skuid  
 på Søndag for jeg har aftensur i næste uge  
 så jeg kan ikke komme på selve dagen, ja  
 jeg var i Køge for fjorten dage siden hos  
 Henriette og Pøgle vi havde det hyggelig  
 hele dagen Pøgle laver god mad så der  
 manglede ikke noget, det er mest synd for  
 Henriette som står sidde i stolen hele  
 dagen, man kan godt forstå en humanist  
 daler til sammelidder, og Løder Grotte har det  
 jo ligeså. Tak for det brevs Grotte, den var ligeså  
 berømmen også om det var nogle dage efter,  
 hvad angår diskussionen i bogen om eders religion  
 det kan i gøre for mig selv i mit forhold jeg har  
 det mest min gud det taler jeg med kam  
 om, det betyder jeg ikke om at diskutere med  
 mennesker, jeg er så glad fordi jeg er frisk og  
 rask, har mine brøder og brødbøden og de er  
 også gode ved mig, mi til slut en kærlig  
 hilsen til eders fælle fra mig og mine

Anders



Anders Bjørnholt  
65 år (18-9-55)



Riith (Karens kone) og Mai-Briith. (2 år 17/)

Stornberggade 12 - 12 - 55.

Ja så er det min tur, og jeg takker for alle Brevene, og nyder synet af alle de smukke Billeder, hvorefter jeg selv er med på et par stykker, men min må i endelig ero at, mine Nerver laver kis pus med mig, og smækker mig i et albid, kritisk Øjeblik, man kan ikke ungang jo lidt til at rette på Kravedøjet, Ja der er meget stof i Bogen som jeg kunde have lyst til at drøfte nærmere, men det får være lidt senere. Du Adrig, når du skriver en Tak til mig for Fisk, kunde du jo godt skrive Tak eller Takarrud eller lignende, ja mistkyld dine Søner er jo også lystfiskere. Her i den nærmeste Familie går det godt, og vi er jo raskere i tiden, jeg har det jo så dejlig sundt på Bulede, lige ved siden af, og har det let, men på to skiftetold, Jeg tager sammelides ud med Fiskekarren, det er sundt, selvom man ikke



Jauger noget, men man skal jo være godt  
 påklædt. Tak Grethe og Kirsten, for Fødselsdagskæden.  
 Jeg havde mange gæster, men Anders var på  
 Arbejde, og sendte Kirsten som hans Repræsentant  
 det var jeg glad for, jeg kan godt lide når  
 en eller flere kommer, og mine Nieces eller  
 Nerven, eller de indbyrdes kommer sammen  
 ligesom vi også altid søgte sammen når  
 der var lystighed dertil. Ja nu nærmer vi  
 os julen med raske skridt, og Kuldøren har  
 gjort sit indslag, så er det dybt at ha  
 det lyst inden Døre, jeg tænker jo  
 lidt med Trimmerer sammen med Jærn,  
 og jeg sender ved lystighed nogle til  
 dig Kirsten, som du jo kan hilsæge videre.  
 Det er vel nok et dybt Billede af Anders.  
 Det kan je li at eje, et Photographi af dig.)  
 Ja jeg sidder jo som sædvanlig og studerer  
 og skriver i Bogen på min gode faste Brk.  
 men nu vil jeg slutte, og sender  
 alle hævne af Bogen en kærlig  
 Hilsen fra Christian. Jeg skal også  
 hilse fra Minne og Henry.

Nalandsgade 35<sup>IV</sup>  
12-1-56

Allerførst ønskes alle i familien et godt nytår. For familien Hansen brægte 1955 ja det sørgelige at vi mistede Per der døde den 11/11. Det var jo et hårdt slag for os alle som vi endnu dårligt er kommet over, men livet skal ja leves videre og brevbøger sendes afsted, selv om det denne gang har været svært at komme igang.

Det går ellers helt godt med vores far vi har arbejder jo, men er dog ikke helt ved magt endnu.

Kære onkel Bøjle må vi hermed iðbrytte vor medfølelse med, at også du har mistet en du havde kært, og håbe at du kan finde dig tilrette i tilværelsen uden din Kærlighe.

Jeg ventor invaderen her i aften det er min fødselsdag og håber at se hele familien, og til slut de kærteste kilsener fra familien Hansen.

Asbjørn.

Kan jeg benytte lejligheden til at sende  
 en hilsen til mine fædre, specielt  
 Johanne, Keld og Anders, som er dem  
 jeg kender best, men også alle i andre  
 og eders børn. Jeg bor i Haasten, Kirkevej  
 29 og i er alle velkomne om jeres vej  
 skulle falde på de kanter. Min kone  
 og jeg er nogle dage i Silkeborg og er  
 i eftermiddag ude og hilse på Kirsten, hvor  
 jeg ser bogene. Vi har det godt Johanne  
 og jeg, vi er raske, jeg har de senere  
 år arbejdet som murerarbejdsmand,  
 men har ikke arbejdet siden 1. novbr. 65  
 og regner heller ikke med at komme  
 til arbejde mere, jeg er jo ved at blive  
 for gammel, bliver 67 til efteråret,  
 så jeg skal jo nok til at spekulere  
 på folkepensionen. Nu til slut en  
 kærlig hilsen til eder alle.

d. 23/1.66 Johanne & Alfred Bjørnsen

Silkeborg c 27 Januar 1956.

Kære alle i Familien!

Tak for alle Brevene, ja der sker jo altid noget i en stor Familie, og siden jeg havde Bogen sidst er jo Per og Genriette gaaet bort. jeg har grædt over Per, og jeg tænker paa ham hver Dag, men det hjælper jo ikke at granske. Jeg var glad for at jeg kom den Tur til Kjøge da jeg var derovre, jeg kunde jo godt se at Genriette var meget sløj, men hun tog jo Del i alt selv om hun ikke kunde arbejde, og hun glædede sig jo til sammen med Boyle at komme i en ny Lejlighed, det oplevede hun jo ikke, men du Boyle maa jo se at faa Tiden til at gaa, hvis bare du maa være nogen lunde til at gaa, saa har du jo Børn og Søskende du kan besøge. og Tak for de Dage jeg var hos jer, og Tak alle i derovre i Røben havn for de gode Dage jeg havde hos jer. - Ja Astrid du kom jo ikke med denne Gang, men maaske en anden Gang kan vi rejse over at gøre Byen usikker. - jeg har været Patient næsten siden jeg kom hjem. (Nyrebekkenbetændelse) jeg gik for langt med det før jeg søgte Læge, og det svær til mig nu, jeg har ikke været uden for Døren siden